
 

 

 

 
Area Patrimonio e Servizi Economali  
Ufficio gare, approvvigionamenti e sviluppo edilizio 
Sett. Gare lavori, servizi e forniture 

 

DT 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

www.uniroma1.it 

Il Direttore di Area 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 e ss.mm. e ii., in particolare gli artt. 29 e 
30; 

VISTO il Regolamento dell’attività contrattuale di Ateneo, emanato con Decreto 
Rettorale n. 274 del 25/05/2009; 

VISTA la Disposizione del Direttore Generale n. 3696 del 26/07/2016 con la 
quale è stato approvato il documento di riorganizzazione 
dell’Amministrazione centrale; 

VISTA la propria disposizione n. 792/2017, prot. 0014798 del 02.03.2017, con 
cui è stato autorizzato, per le motivazioni ivi contenute, il ricorso alla 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai 
sensi dell’art. 63 comma 2, lett. b) n. 2) del D.Lgs 50/2016, per l’acquisto 
del Sistema RESDOS410 sul MEPA dall’unico fornitore Astro Alliance 
s.r.l., con Ordine Diretto d’Acquisto; 

VISTA la propria disposizione n. 1119/2017, prot. 0021344 del 24.03.2017, con 
cui è stato autorizzato, per le motivazioni ivi contenute, l’acquisto del 
Sistema RESDOS410 sul MEPA dall’unico fornitore Astro Alliance s.r.l.; 

CONSIDERATO che nella nota prot. n. 52 del 20.01.2017, di invio della documentazione 
per l’acquisto del materiale, il RUP ha indicato il sistema RESDOS400 
(Remote Experimental Space Debris Observatory System); 

CONSIDERATO che, risulta, quindi, necessario rettificare le suddette due disposizioni n. 
792/2017 e n. 1119/2017, nelle parti in cui compare, per mero errore 
materiale, la dicitura “RESDOS410”, sostituendola con la corretta dicitura 
“RESDOS400”, indicata dal RUP, nella documentazione prodotta; 

 

DISPONE 

di rettificare le suddette proprie disposizioni n. 792/2017 e n. 1119/2017, nelle sole parti in cui 
risulta, per mero errore materiale, la dicitura “RESDOS410”, sostituendola con la corretta 
dicitura “RESDOS400” e pertanto rimane fermo e invariato tutto il resto. 

 
F.to Il Direttore di Area 

Disposizione n. 1976/2017 

Prot. 0037542 del 17/05/2017  

Classif. X/4 

 

http://www.uniroma1.it/

